МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _____________ 20__ г.      Казань   № 01-03/__________

О проведении ремонтных работ в общежитии №2

Студенческого городка КФУ в 2025 году

В целях проведения ремонтных работ в общежитии №2 Студенческого городка КФУ

по адресу: г. Казань, ул. Красной Позиции, д. 6, корп. 2, и улучшения жилищно-бытовых

условий иногородних обучающихся, приказываю:

1. Директору Студенческого городка КФУ Николаеву Р.Ю.:

1.1. Вывести из эксплуатации помещения общежития №2 Студенческого городка

КФУ по адресу: Республика Татарстан, город Казань, ул. Красной Позиции, д. 6, корп. 2, с

15 июля 2025 года до окончания ремонтных работ.

1.2. Ограничить доступ проживающих в помещения общежития до окончания

ремонтных работ в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

1.3. Обеспечить на период проведения ремонтных работ переселение иногородних

обучающихся, проживающих в общежитии, не позднее 14 июля 2025 года.

1.4. Внести изменения в договоры найма специализированного жилого помещения с

переселяющимися иногородними обучающимися.

1.5. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся, проживающих в

общежитии.

2. Директору Департамента по молодежной политике, социальным вопросам и

развитию системы физкультурно-спортивного воспитания Виноградовой Ю.В. оказать

содействие в проведении мероприятий по организации переселения в общежития КФУ в

соответствии с настоящим приказом.

3. Заместителю проректора – директору Департамента комплексной безопасности

Красильникову В.В. обеспечить выдачу пропусков обучающимся, переселяющимся в

общежития КФУ, и соблюдение ими пропускного режима КФУ в соответствии с настоящим

приказом.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/712 от 11.07.2025. Исполнитель: Николаев Р.Ю.
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.07.2025 13:22

2

4. Директору Департамента внешних связей Вершининой О.А. обеспечить в

установленные сроки постановку на миграционный учёт иностранных обучающихся,

переселяющихся из общежития №2 Студенческого городка в жилые корпуса Деревни

Универсиады и общежития Студенческого городка КФУ.

5. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений КФУ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

хозяйственной деятельности Халикова А.Х.

Ректор

Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/712 от 11.07.2025. Исполнитель: Николаев Р.Ю.
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.07.2025 13:22

Лист согласования к документу № 01-03/712 от 11.07.2025
Инициатор согласования: Николаев Р.Ю. Директор Студгородка
Согласование инициировано: 08.07.2025 14:04

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Лукашина И.Р. Согласовано
09.07.2025 - 14:29

-

2 Виноградова Ю.В. Согласовано
09.07.2025 - 15:18

-

3 Николаев Р.Ю. Согласовано
09.07.2025 - 13:22

-

4 Красильников В.В. Согласовано
09.07.2025 - 15:31

-

5 Ракипов И.А. Согласовано
09.07.2025 - 15:03

-

6 Вершинина О.А. Согласовано
09.07.2025 - 13:36

-

7 Газизов К.И. Согласовано
09.07.2025 - 14:38

-

Тип согласования: параллельное

8 Алишев Т.Б. Согласовано
10.07.2025 - 06:46

-

9 Гузейров Р.А. Согласовано
10.07.2025 - 02:46

-

10 Межведилов А.М. Согласовано
09.07.2025 - 17:25

-

11 Халиков А.Х. Согласовано
09.07.2025 - 15:37

-

12 Сафина Ф.Р. Согласовано
09.07.2025 - 15:53

-

Тип согласования: последовательное

13 Сафин Л.Р. Подписано
11.07.2025 - 09:12

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/712 от 11.07.2025. Исполнитель: Николаев Р.Ю.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.07.2025 11:03